
令和元年 11 月 8 日                           

 

こんにちは 連絡係の稲垣です。昨今、国が推し進めるキャッシュレス決済。登

録のある中小企業での購入には、購入者に５％の還元が、大企業やチェーン店で

も２％の還元があります。日々、私自身活用していますが、何でもこの還元費用

の総計は、一日で１０億円とか。すごい額が毎日還元されているようです。さて

各務原社協よりご連絡がありました。別添、確認ください。 

よろしくご査収ください。 

いつもお世話になっております。                    

各務原市成年後見支援センターの多田羅と申します。当センターでは福祉・医

療関係者向け研修会を令和 2 年 1 月 21 日に開催いたします。研修内容は

「本人情報シート」という成年後見制度に今年の 4 月から導入された書類で相

談支援業務かかわる方が作成するよう設定されています。これらについて岐阜

家裁よりお話をいただく予定です。在宅・入所問わず、相談支援に関わる方に

はぜひ参加していただきたく                      

なお、申込フォーム（https://forms.gle/KGoUADJCtrJaqXGY7）がござ

いますので Web 申込もご活用ください。皆様お忙しいとは存じますが、お申

し込みお待ちしております。 

 

各務原市成年後見支援センター                     

担当 多田羅 洋                           

住所 岐阜県各務原市那加桜町 2-163                 

電話 058-322-5118 

 


